

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, doroczna uroczystość Śgo AUGUSTYNA, Patriarchy tegoż zakonu, oraz Doktora Kościoła, obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Procesjami i Kazaniami.

Rada Administracji: d. 14 b. m., mianowała Pomocnika Naczelnika Ptu Łęczyckiego, Tom: *Adamskiego*, pełniącym obowiązki Naczelnika Ptu Konińskiego; tudzież potwierdziła mianowanych przez Komisję Rz: Spraw W. i D.: Pomocnika Naczelnika Ptu Gostyńskiego, Waler: *Zbigniewskiego*, pełniącym obow: Pomocnika Naczelnika Ptu Łęczyck; Adjunkta Wydziału Wojskowo-Policyjn: w Rządzie Gubernjalnym Warszaw; Izydora *Dąbrowskiego*, pełniącym obow: Pomocnika Naczelnika Ptu Gostyński; i b. Rachmistrza w Rządzie Guber: Lubelskim, Józ: *Wierzbowskiego*, pełniącym obow: Adjunkta Wydziału Wojskowo-Polic: w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim.

Józef *Talma*, Kupiec, Członek Archikonfraternji Literackiej, po kilkudniowej słabości, przeżywszy lat 26, przeniósł się do wieczności wczoraj. Strońska Żona zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Członków Archikonfraternji, na exportację zwłok, jutro o godz: 5ej z południa, z Kościoła Śgo JANA, na smę: Powąz.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. Postanowieniem Rady Administracji: z d. 15/27 Stycz: 1843 r. dozwołonem zostało używanie znaków herbu Królestwa w miejscach, gdzie się sprzedają: tytuń, tabaka, papier śteplowy i karty, tylko do czasu expiracji kontraktu z Administracją dochodów z skarbowych tabaczných zawartego. Ze zaś kontrakt z pomienioną administracją z dniem 20 Lipca (1 Sierp:) r. b. już ukończył się, przeto: wzywa handlujących powyżej wymienionemi obiektami, iżby do powyższego postanowienia bezzwłocznie zastosowali się. (G.P.)

Rzadko zdarza się teraz aby kto doczekał bardzo późnego wieku. Najstarsi ludzie tegocześni nie żyją dłużej nad 100, sto kilka lub kilkanaście lat. W pierwszych iednak czasach świata, ludzie żyli bardzo długo. *Adam* pierwszy człowiek, żył lat 930; *Seth* lat 912; *Enos* lat 985; *Kenan* lat 910; *Mahalal* lat 895; *Jared* lat 962; *Enoch* lat 365; *Mathusal* lat 969; *Lameth* lat 777; *Noe* lat 950; *Sem* lat 600; *Arphaxad* lat 438; *Sale* lat 433; *Eber* lat 464; *Peleg* lat 239; *Regu* lat 239; *Serug* lat 230; *Nahor* lat 148; *Thare* lat 205; *Abraham* syn tegoż lat 175; *Ismael* syn *Abrahama* lat 137; *Izaak* z *Sary* lat 180; *Jakób* syn *Izaaka* lat 147. — *Dunczewski* pisze pod r. 1748, że w *Polsce* wiele było ludzi, którzy żyli po 120, 130,

a nawet 150 lat, i za tego czasów było w różnych miejscach w kraju, nie mało takich co więcej nad 100 lat wieku liezyli. Niedawno słyshałem (mówi *Dunczewski*) o szlachcieu w *Mazowszu*, który w 120 lat ożenił się, i potomstwo miał.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono, dla nieszczęśliwej Rodziny z ulicy Bugaj od N. G. zł. 6 gr. 20; a od M. R. zł. 6 gr. 20 dla pogorzalców *Lubartowa*.

Kto teraz przechodzi ulicą *Tanka*, niepozna tamecznego placu targowego; zdaie się że nagle wzrosły góry; są to gromne stopy ogórków, melonów, arbuzów, gruszek i jabłek; oddawna niebyło takiej obfitości owoców. Także w wielu miejscach zrodziły obficie *ananasy*, a niektóre są ogromne, oczem przekonać się można w Cukierni *Lursa* przy Teatrze. — Przypłyły także galary napełnione iajami.

Wiadoma niektórym Szanownym Osobom *Szwalnia bielizny* przy ulicy Chłodnej Nro 930, obok Kościoła Śgo KAROLA, w domu P. *Lentzkiego*, przez podupadłą ziemską Obywatelkę utrzymywana, która potrafiła zjednać sobie i zadowolić te Osoby, które iej powierzyły swoją robotę, uprasza Szano: Publiczność, aby ią swem zaufaniem w powierzeniu roboty udarować raczyła. Wszelką robotę najswieższej formy i gustu, podług: żądania, uskutecznia za umiarkowaną cenę.

Wczoraj około godz: 9ej przed południem, wszczął się pożar za Wolskimi rogatkami; spaliło się zabudowanie należące do Pani *Aniołkowskiej*, wraz z przyległemi stodołami napełnionemi zbożem; spaliła się oraz stajenka z będącemi w niej owcami. Za usilnem staraniem Straży Ogniowej, dalsze szzerzenie się płomieni przerwane zostało. Szkody są znaczne.

Między rycinami odznaczającemi się wybornością sztychu, nader dokładnem wypracowaniem i okazałością przedmiotu, w Magazynie w domu Wgo *Neubaura* przy ulicy Senatorskiej, jest wyobrażenie *Sądu ostatecznego*. Znawcy bardzo chwalały tę rycinę; jest to kopja z sławnego obrazu pędzla *Cue*, a rytował *Jaset*.

Skład nut muzycznych G. *Senewalda* przy ulicy Miódowej, odebrał nowości: *Bertiniego*, *Souvenir des Bords de la durance*, *Caprice na fortep.*; dzieło 164, zł. 6. *Beiera*, *Bouquet de Melodies na fortep.*; z opery *Nabucodonozor* przez *Werdego*, dz: 42, Nr 7my, zł. 4. *Tegoż*, dz: 42, Nr 8, z *Normy*, przez *Belliniego*, zł. 4. *Tegoż*, *Le premier debut*, 24 *Petites Recreations instructives na fortep.*; dz: 83, Nrów 4ry, każdy po zł. 5. *Briccialdego*, *Divertissement na flet z towarzyszeniem fortep.*; z motywów opery *Giovanna d'Arco* przez *Wet-*

dego, dz: 34, zł. 10. Burgmüllera, Pas des manteaux z baletu Paquita przez Deldevez, Valse de Salon na fortepjan, zł. 5. Tegoż, Ma Brunette, Fantasie Polka na fortepjan, dz: 93, Nr 1, zł. 3^{1/2}. Hessego, Romance sans paroles et Nocturne na fortepjan, dz: 79, zł. 3.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Córce skąpca*, JP. Jan Królikowski; w czasie *Starej romantycy*, JP. Karasiński i Wszyscy.

Doszła tu wiadomość, że dnia 10go b. m. rozstał się z tym światem ś. p. Antoni *Walewski*, b. Gubernator cywilny Gubernji Kieleckiej.

Z Łęczycy. — Pamięć serca, albo raczej uczucie wdzięczności, poświęćfam dla Was Szlachetni Meżowie: Tobie Wny *Ostromyślński*, Lekarzu Powiatowy, i Tobie Wny *Rodwandt*, Lekarzu wolno praktykujący. Wasza znościomość sztuki lekarskiej, bezinteresowne poświęcenie się dla mnie chorej, niezmordowane Wasze starania i pieczołowitość, pozwoliły mi dziś cieszyć się tem, czem cieszyć się było już niepodobnem. Tyfus zagrażał mi śmiercią! Córka, Syn, Rodzina i Mąż wraz ze mną składają Wam publicznie najczulsze podziękowanie. Oby WSZECHWŁADNY Wam i Waszym dzieciom błogosławić raczył. — Wdzięczna uzdrowiona, Katar: z Czerwińskich *Duży*.

Podpisana, za Upoważnieniem JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawski, utrzymująca *Pensję Wyższą Płci Żeńskiej w Lublinie*, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, iż podobnie jak dotąd, i nadal utrzymywać będzie rzeczoną Pensję w m. Lublinie, i że nie pominię żadnego starania, przez któreby zaufaniu w niej pokładanemu, z zupełnem zadowoleniem odpowiedziała. — *A. Lipnicka*, Ochmistrynja.

Dnia 9go b. m. w *Łomży*, Szynek zaczął brzytwą podrywać sobie gardło, lecz mu przeszkodzono. — 13go b. m. we wsi *Niemcowizna* i przyległej jej Kolonji, wynikł pożar, skutkiem czego spaliło się 5 domów mieszkalnych, 2 stodoły i 3 obory. — 16go b. m. mieszkaniec *Pultuska*, łowiąc rybki w Narwi, zmarł nagle. — 22go b. m. w rzece *Warcie* pod *Sieradzem*, znaleziono zwłoki nieznanego człowieka, które przyplłynęły.

Zdarzało się nieraz, że Ludzie w skutek wielkiego nieszczęścia lub nadzwyczajnego przypadku, tracili władzę umysłową, albo wpadali w pewien rodzaj osłupienia lub dziwnactwa. Na zwierzętach to zdarza się rzadko; świeży jednak przykład dowodzi, że i one tym wrażeniem ulegają. W czasie gwałtownych powodzi lat ostatnich, i gdy wieś *Regów* na powiślu, (o czem donosiliśmy), prawie w zupełności zniesioną została, pies rybacki, widząc wznoszącą się wodę w chacie, schronił się pod strych, a ztąd na dach. Od owego czasu, przeięty ciągle obawą powodzi, nieopuszcza tego wzniesionego miejsca i na dachu przemieszkuje ciągle.

Zresztą jest to stróż wyborny. Stanowisko iakie obrał, i pod tym względem może mu być dogodne, bo zdala widzi co się wokoło dzieje.

Anglja. — Królowa i Xiążę *Albert*, w końcu b. m. mają udać się z wyspy *Uajt*, z odwiedzinami do Króla Francuzów w *Eu*. — Dziennik *Czas* z dumą odpowiada na zarzuty uczynione mu przez dziennik *Sporów*, o artykuł względem przyszłego związku Królowej *Isabelli*. — Niedawno, *Daniel Okonnel* rozpoczął 72gi rok swego życia. *Daniel Okonnel*, syn, obrany niedawno członkiem Parlamentu w *Dundalk*, kazał z tej okoliczności wypuścić z więzienia tego miasta wszystkie osobę uwieżione za długi, które za nich z swej kieszeni popłacił.

Belgja. — Królestwo Belgicy 16go b. m., po powrocie z Anglji, przybyli do *Bruxelli*; Król przybywał na obradzie ministerjalnej, następnie przyjmował Gubernatora wojennego stolicy i Dyrektora berlińskiego muzeum Pana *Waagen*. — Mniemają, iż długi pobyt Kardynała *Arcey-Biskupa Mechlinu* w *Rzymie*, ma na celu wyjednać, aby przywrócono dawne Biskupstwo *antwerpskie*.

Francja. — Król za swoim ukazaniem się w izbie Deputowanych, wszędzie był przyjmowany z najwyższym zapalem; mowę tronową odczytał głosem mocnym, donośnym. Po skończeniu mowy, powtarzały się okrzyki: „Niech żyje Król!” Następnie Wielki Strażnik pieczęci odbierał przysięgi od nowo mianowanych Parów, a Minister spraw wewn: od nowo obranych Deputowanych. Gale posiedzenie trwało tylko 25 minut. — Na posiedzeniu przygotowawczem izby Deputowanych, przybywał Prezes podług starszeństwa P. *Sapey*, Sekretarzami zaś obrano Panów: *Merode*, *Oskara Lafayette*, *Kalmona* syna i *Margrabiego de la Guiche* (Gisz). — Do *Tulonu* zawinęła koraleta z eskadry ewolucyjnej Xcia *Joinville* (Zuęwil), wioząca depesze i chorych. Eskadra znajdowała się 6go b. m. w *Syrakuzie*, 10go b. m. w *Messynie*, a 15go b. m. miała przybyć do *Neapolu*. — W *Brescju* w tych dniach miano spuścić z warsztatu okręt linjowy *Tag*, którego budowę rozpoczęto przed 22 laty.

Niemcy. — Ogłoszono układ między Prussami a Anglją, względem wzajemnego opiekowania się własnością literacką. — Xiężniczka Augusta *Amalja Nassauska*, i Xię Karol *Waldek*, rozstali się z tym światem. — Przy budowie drogi żelaznej w *Morawji*, znaleziono mnóstwo starożytności *Stawiańskich*, iako to: broń, naczynia domowe, różne narzędzia i ozdoby. Odkryto także 4ry rzędy trumien kamiennych; po otwarciu z nich wielu, znaleziono w każdej szkielet bardzo dobrze zachowany, którego położenie wskazywało, że trup leżał obrócony twarzą ku wschodowi. W każdej trumnie

była mała urna, zupełnie próżna; u mężczyzn stała poniżej stop, u kobiet obok głowy. W każdej trumnie męskiej były żelazca dzid, strzał i toporek, który jeszcze do dziś używają, nazywany obuszkim. W urnach kobiet było mnóstwo ozdób, iako to: naszyjniki, bransolety z pereł szklanych, zapinki, szpilki do włosów żelazne i srebrne, pasy złożone z kółek miedzianych, a szczególnie koleżki srebrne, odznaczające się delikatną robotą i wykonaniem.

Turecja. — Wice-Król Egiptu mający zamiar wrócić na Ramazan do *Alexandriji*, musiał w ostatnich dniach znajdować się na całym szeregu uczt ofiarowanych mu przez Dygnitarzy tureckich. Aby Damom cięła dyplomatycznego dać sposobność widzenia Wice-Króla, Małżonka Ministra spraw zagr: zaprosiła pomienione Damy do swojego wiejskiego mieszkania. Tegoż dnia *Mehmet Ali* był gościem *Reszjda* Baszy, który poprowadził Damy zagraniczne do pokoju, gdzie *Mehmet Ali* siedział na sofie i palił fajkę. Sędziwy Basza powstał i postąpił na powitanie nadobnych gości, z którymi przez kwadrans rozmawiał. — Podatek od konsumpcji tytoniu w stolicy, został powiększony.

Włochy. — Ojciec Sty w tych dniach był nieco słaby w skutek upałów i nadzwyczajnej pracy. 9go b. m. gdy udał się do Kościoła *S. Maria madzjore*, tysiące ludu napełniało ulice, wydając grzmiące okrzyki radości; Panowie i Damy wysiadały z pojazdów i na kolanach prosiły Go obfogosławieństwo. — Ciało dyplomatyczne 9go b. m. odwiedziło Kardynała Sekretarza stanu. Dnia 10go b. m. Ojciec Święty zwołał kongregację Kardynałów. — Towarzystwo akcyjnarjuszów, ma zamiar zaprowadzić regularną żeglugę parową między *Rzymem* a *Liworno*. — Upały w *Rzymie* w ostatnich dniach dochodziły 29 stopni. — Pomnik, który Rząd Sardyński zamysła postawić wielkiemu *Kolumbowi*, już jest gotowym; jest on z pięknego marmuru, i ma stać nad *Darseno*, około wewnętrznej przystani. Poświęcenie jego nastąpi w przyszłym Wrześniu, w czasie zebrania się naturalistów tamże; na uroczystości tej ma znajdować się Król z familją.

Rozmaitości. — Pan *Kilaney*, znakomity Tancerz grotesk w *Wiedniu*, który niedawno w balecie *Lucyfer i Dzierżawca*, przy wyskakiwaniu przez okno, skaleczył sobie znacznie nogę, a jednak pomimo okropnego bólu, cały balet dokńczył, przychodzi już do zdrowia. — Jedno z Towarzystw umiarkowania w Londynie, wysłało deputację do bardzo majątnego *Baroneta*, prosząc o protektorat tegoż Towarzystwa; Członkowie udali się do pałacu *Baroneta*, który właśnie w spaceru przyjechał z znakomitemi gośćmi, i na podwieczorek zaprosił Panów deputowanych umiar-

kowania, i iak najuprzejmiej ich przyjął. Nim oświadczyli przyczynę swojego przybycia, *Baronet* własną ręką nalał im dwie spore szklanki wina *Xeres*, zapraszając ich do kompanji; lecz oni wahali się, czy pić, czy nie pić; przytomni sekretnie dali im do zrozumienia, że niewypada odmawiać, gdyż *Baronet* sam nalał to wino, byłoby to niegrzecznie; lecz deputowani chcieli oświadczyć powody ważne, dla czego nie mogą pić, i właśnie jeden z nich zaczął perorę, ale *Baronet* przerwał im mówiąc: „moi Panowie, za zdrowie naszej dobrej Królowej.” Takiego wiwatu nie można było odmówić, wypili, *Xeres* było smaczne, wypili drugi raz za zdrowie obecnych gości, 3ci za pomyślność Anglji, 4ty za pomyślność Towarzystwa umiarkowania; nareszcie przyniesiono wybornego Szampiana. Wiwaty powtarzano forra, a Panowie deputowani podchmielwszy sobie porządnie, odeszli, niesprawwszy powierzony im poselstwo; jednakże iak stychać, za wdaniem się bogatego *Baroneta*, wiele ostrzejszych punktów Towarzystwa złagodzonemi zostały. — 80-letni bogacz dał znowu obiad, na którym każdy przez niego zaproszony, musiał mieć 80 lat skończonych; zgromadzenie nie było bardzo liczne, jednak lata wszystkich biesiadników, zrównały 13 wieków; mówią, że kobiety miały być także zaproszone, lecz żadna nie przyszła. — Niedawno Pan *Soważ* zdawał sprawę o zmianie koloru skóry pewnego Murzyna; należy on do odwiecznych mieszkańców *Kap Palmas*; do 25ciu lat cieszył się najlepszym zdrowiem, lecz w r. 1844, kiedy 25 lat kończył, napadła go zimna febra; symptoma tej febrы ustąpiły zaraz w tydzień, ale zato nastąpiło obłuskanie całej skóry czarnej, a tło zostało ciemno-żółte; w miesiąc później, znowu zjawiła się febra, a po niej skóra nabrała białego koloru; że nareszcie Murzyn zupełnie został białym, ale skóra jego nadzwyczajnie była drażliwą na gorąco słońca i ognia, i jeżeli wystawił się kiedy na gorąco, natychmiast następowało zapalenie; zresztą był zdrow zupełnie; lecz w 3 miesiące zaczęła skóra jego nabierać plam orzechowych, coraz więcej i więcej, tak dalece, że się znów cała w czarną zamieniła, i włosy jego, które także w czasie zmiany były zbiełały, znowu czarny odzyskały kolor; a kiedy już kompletnie napowrot Murzynem został, cieszył się znowu najpożądaniem zdrowiem. — Śmierć powinna być wyobrażoną w postaci dobrej matki, usypiającej swoje dzieci. Świat jest podobnym do wielkiej tabelli, w którą każdy zapisać się pragnie. Zgryzoty, których ominąć niemożna, są najłatwiejsze do znoszenia. Nałogi są podobne do zmarszczek, stają się coraz bardziej głębszemi. Przyzwyczajenie jest dzieckiem lenistwa.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzezińska Katarzyna Oby: z Saltzgrub; Dworzaczek Doktor z Kurowa; Grabowski Ign: Hr. z Gub; Grodzieńskiej; Henschel Hertz Kup: z Poznania; Paniutin Stefan Urząd: z Wilna; Zaiączkowski Leon Sęd: z Płocka; Zamojski St: Hr: z Podzamcza. (G.P.)

DONIESIENIA.

Ażeby, iak to zwykle zdarza się, nie przypisywano niewiadomości wyjazdu mego za granicę, mam honor niniejszem uprzedzić Szanownych, zaufaniem swoim mnie zaszczycających: iżby dla osiągnięcia tem dzielniejszego skutku z *wynalazku mego leczenia cierpień oraz chorób niebolesnych dziąseł i zębów*, (bez rwania ich i t. p. bolących operacji) zgłaszać się raczyli o pomoc zawczasu, bez odkładania nadal, w godzinach od 10tej od Iszej z rana, i od 3ej do 6tej z połud.; nadmienając: iż od osób któreby nie odniosły *przemienne*, zaręczeniego sobie skutku, za leczenie nie żądam. Ubogim zawsze bezpłatnie. W miejsce szczotek i t. p., częstokroć szkodzących osłabionym i delikatnym zębom, *wynalazłem tyżeczki zębowe, mające własność czyszczenia i umacniania dziąseł i zębów*. Mieszkam przy ulicy Długiej Nro 579, blisko Hotelu Niemieckiego. — J. Marja Neuman, uprzyw: Dentysta.



kowana, przy



ciszka Stroza.

Są do sprzedania różne MEBLE palisandrowe i mahoniowe, w najnowszych fasonach, z robotą rzeźbiarską, iako to: Kanapy, Fotele, Krzesła i t. d.; oraz ieszionowe używane, za cenę umiarkowaną, przy ulicy Elekoralnej pod Nr 752, obok Komory.

FORTEPIAN mahoniowy Fabryki Bucholtza, o 6ciu oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania pod Nr 1565 przy ulicy Chmielnej. Wiadomość powziąć można każdego czasu, u Franciszka Stroza.

LOKAL składający się z 6ciu Pokoiów, Kuchni angielskiej, Spizarki, Drwalni i Piwnicy, ze Stajnią i Wozownią lub bez takichowych, jest od Sgo Michała r. b. do najeścia. Wiadomość u właściciela pod Nr 2244 A, przy uli: Nalewki. — Tamże potrzebną jest decymalna WAGA od 15 do 25 centnarów.

Na żądanie Opieki nieletnich Sukcesorów i z mocy upoważnienia preśidii Tryb: Cywiln: tutejszego, sprzedane zostaną dnia 21 Sierpnia (2 Września) r. b. i następnych dni o godz: 4 po południu, drogą publicznej licytacji przed podpisanym Reientem, w gmachu Rządowym Najwyższej Izby Obrachunkowej przy ul: Nowy-swiat położonym, rozmaite Ruchomości, do spadku po s. p. Stanisławie Hrabu Grabowskim Kontrolerze Jeneralnym należące, iako to: Garderoba, Bielizna, Bursztyny do fajek, Zegary, rozmaite rzeczy Brązowe i Platerywane, Popiersia marmurowe i gipsowe, Powozy, znaczna ilość Medalii srebrnych, miedzianych i brązowych, na szczególną uwagę pod względem naukowym i historycznym zasługujących, oraz Numizmaty, i inne rozmaite Rzeczy, za pieniądze w monecie płacić się mające.

Masłowski, Reient K. Z. G. W.

Dnia 24 b. m. zginął PASZPORT wydany Danielowi Lesser na podróż zagranicę. Łaskawy Znalazca raczy go oddać do Handlu Braci Lesser, przy placu Krasińskim, za nagrodą.

Kto zgubił SZPILKE, ZŁOTA w Młocinach, przeszłej Niedzieli to jest d. 23 b. m., odebrać ją może za udowodnieniem w Handlu pod firmą J. W. Storsberg przy ulicy Senatorskiej.

Potrzebny jest na wieś METR MUZYKI, Niemiec, dobrej konduity; znający dobrze swój talent, i umięający go swoim Elewom udzielać. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468 i 9, w podwórzu na 1m piętrze, naprzeciw Kosciola OO. Reformatów.

Płyn do wytepienia Pluskiew.—Już od dawna znanego i skutecznego PŁYNU, do zupełnego zniszczenia i wytepienia Pluskiew, w każdym czasie dostać można pod Nr 29, wprost Zamku; oraz pod tymże samym Nrem, dostać można MATE-RACY Chemicznych i Włosianych, po różnej cenie, od złotych 20 do 100.

W pałacu Łubienskich przy ulicy Królewskiej Nro 1066, jest POSADZKA zupełnie sucha, z rozmaitego drzewa, do sprzedania. Wiadomość tamże u Stolarza Godyńskiego.

OKULARY srebrne pozłacane, zapomniano oedgaj w Ogrodzie Saskim. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 549 przy ulicy Miodowej, w domu Grabowskiego na 1sze piętro, w oficynie nad Drukarnią Orgelbranda, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie, albo niech udzieli pewną wiadomość.

W dalszym ciągu Licytacji Ruchomości po niegdy Danielu Filleborn pozostałych, sprzedany będzie ostatecznie przed podpisanym Reientem, FAJANS Pruski po szczególe lub w większych partjach, przez publiczną licytację, w d. 15/27 i następnym Sierpnia r. b. o godzinie 4ej po połud.; w domu w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 491, odbywać się mającą.

Masłowski, R. K. Z. G. W.

W dobrach Rossoszyca mil 2 od miasta Sieradza, pół mili od rzeki spławnej Warty położonych, jest znaczna ilość DRZEWA na spław, iako to: Sosny, Dęby, Jesiony, Olsze, Jodły, które po umiarkowanej cenie sprzedane być mogą; można też i na luby las nabyć. Życzący nabycia, zgłosić się może na gruncie dobr Rossoszyca, do właścicielki lasu.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 20.

TEATR WIELKI. Dziś, z powodu słabości JPanów *Matuszyńskiego i Kleczyńskiego*, zamiast *Współki z Szatanem*, będą: 50ty raz *Niedorostek*. 4ty raz *Kanon z Chórem*, JP. *Niederkeiego*. 234ty raz *Wesele w Ojowie*.

TEATR ROZMAITO: Jutro, 16ty raz *Brat w postaci Kochanka*. 76ty raz *Dwaj roztargnieni*.

PIWO BAWARSKIE

z FABRYKI

PIOTRA STEINKELLER

w ŻARKACH,

w LODOWNI KONSERWOWANE,

Sprzedaje się na Oxefły poiedynczo, oraz na Butelki w partjach niemiejszych iak sztuk 50, w Domu przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638.

W *Lowiezu* urządzony jest SKŁAD KOMISSOWY u PP. *Toeplitz i Spółka*, którzy Szano: Obywatelom tamtejszej okolicy, na każde żądanie takowego dostarczą.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Jesiotr dwojaki, Śandacz po radziwiłowski, Szczupak, Karp po czesku i z rustu, Lin z kapusta i sosem, Karaś, Okoń, Węgorz, Zupa rybna i sliwkowa, Pierogi z lina, Naleśniki, i Potrawy mięsne. — Obiad: Zupa z jabłek i rybna, Sztuka mięsa, Ryby na potrawę, Pieczyste, Legumina.